## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

### УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

#### ПРИКАЗ

27 августа 2024 № 84/5-ОД

# О внесении изменений в основную образовательную программу АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Вариант 1, 2) Ульяновской СШ

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.07.2024 № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ»

## Приказываю:

- 1. Внести изменения в содержательный раздел в АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Вариант 1,2) МБОУ Ульяновской СШ
- 1.1. Слова по учебному предмету «Технология» «заменить словами «По учебному предмету Труд (технология)» по всему тексту.
- 1.2.Слова по учебному предмету «Изобразительное искусство» заменить Рисование (Изобразительное искусство) по всему тексту.
- 1.3.Планируемые результаты изложить в редакции Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.07.2024 № 495 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ».
- 1.3. Название рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд (технология) по всему тексту.

- 1.4. Название рабочей программы по учебному предмету «Изобразительное искусство» заменить словами Рисование (Изобразительное искусство)
- 1.5. Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)», содержание рабочей программы Рисование (Изобразительное искусство) изложить в редакции Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.07.2024 № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ».
- 1.5. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной программы АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями):
- 1.5.1.Учебный план АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).
- 1.5.2. Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение2).
- 1.5.3.План внеурочной деятельности на 2024 2025 учебный год (Приложение 3.)
- 1. 5.4. Календарный план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год (Приложение 4).
- 2.Ввести в действие изменения в АООП УО ( ИН) МБОУ Ульяновской СШ с 01 сентября 2024 года.
- 7. Разместить приказ об изменениях в АООП УО (ИН) МБОУ Ульяновской СШ на официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной организации», в подразделе «Образование».
- 8.Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись.
- 9. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Маркина

С приказом ознакомлен (а):